
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 717
Offentligt



 

 
2 

Spørgsmål nr. 717 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Er eller har der på noget tidspunkt været måltal for efterforsk-
ningen omkring udlændinges kriminalitet, ulovlige ophold og 
ulovlige arbejde i politikredsene?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at det vedrører, 
om der har været fastsat mål eller resultatkrav for efterforsknin-
gen vedrørende udlændinges kriminalitet, ulovligt ophold og 
ulovligt arbejde i politikredsene i de mål- og resultatplaner (tid-
ligere resultatkontrakter) for henholdsvis hele politiet og politi-
kredsene, der er indgået siden gennemførelsen af politireformen 
i 2007.  
 
Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at i politiets og ankla-
gemyndighedens flerårsaftale for 2007-2010 var der anført en 
række indsatsområder som politiet særligt skulle prioritere i pe-
rioden, herunder illegal arbejdskraft. Af aftalen fremgår det, at 
”illegal arbejdskraft undergraver velfærdssamfundet og skal be-
kæmpes gennem en bred indsats, som inddrager alle relevante 
myndigheder og organisationer”. I aftalen var der således ikke 
fastsat måltal for indsatsområdet. Rigspolitiet foretog på den 
baggrund en mere kvalitativ opfølgning på indsatsområdet. 
Denne opfølgning indgik sammen med flere andre operative 
indsatsområder og mål mv. i politiets daværende resultatevalu-
eringssystem PRES, der var indeholdt som et mål i politiets re-
sultatkontrakter for perioden 2007-2010. 
 
Den samlede opfølgning på indsatsområdet vedrørende illegal 
arbejdskraft indgik i politiets og anklagemyndighedens årsrap-
porter. Eksempelvis er der i årsrapporten for 2008 anført føl-
gende: 
 

”Der er i 2008 implementeret en ny samlet strategi for den styr-
kede indsats mod illegalt arbejde.  
 
Ifølge strategien udarbejder Rigspolitiet kvartalsvis statistik om 
anmeldelser, sigtelser og afgørelser. Der foretages endvidere 
analyser med henblik på vurdering af den politimæssige indsats 
over for udlændinges ulovlige arbejde. På grund af ophævelse 
af overgangsordningen for østeuropæisk arbejdskraft gennem-
føres der i 2009 en række kurser for politikredsene om behand-
lingen af sager om ulovligt arbejde.  
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Med henblik på en løbende vurdering af den styrkede indsats 
mod ulovligt arbejde er der i 2008 etableret et mødeforum på et 
passende højt niveau mellem Rigspolitiet, Rigsadvokaten og po-
litikredsene.”  
 
I perioden 2010 til 2016 indgik der lokale mål i politikredsenes 
resultatkontrakter. I resultatkontrakterne for 2010 havde få po-
litikredse valgt at fastlægge enkelte lokale mål rettet mod krimi-
nelle udlændinge, ligesom en kreds i 2016 havde et enkelt lokalt 
mål, der blandt andet var rettet mod illegal indvandring.” 

 

 

 

 

 

 

 


